
UCHWAŁA NR XI/91/2025 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.1)) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.2)) Rada Gminy Kołobrzeg uchwala, co następuje:  

§ 1. Udziela się pomocy finansowej dla Województwa Zachodniopomorskiego celem wsparcia w pokryciu 
kosztów realizacji  zadania inwestycyjnego pn. Budowa ścieżki rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 163 na 
odcinku Kołobrzeg – Pyszka wraz z budową zatoki autobusowej w Niekaninie. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w §1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu 
Gminy Kołobrzeg na 2025 rok do wysokości 2.740.159,00 zł (słownie: dwa miliony siedemset czterdzieści tysięcy 
sto pięćdziesiąt dziewięć złotych 00/100) oraz na rok 2026 do wysokości 1.492.319,00 zł (słownie: jeden milion 
czterysta dziewięćdziesiąt dwa tysiące trzysta dziewiętnaście złotych 00/100). 

§ 3. Wzajemne prawa i obowiązki stron w związku ze wspólną realizacją zadania, w tym m.in. szczegółowe 
warunki udzielenia dotacji celowej, przeznaczenie oraz zasady rozliczenia dotacji określone zostaną w umowie 
zawartej pomiędzy Województwem Zachodniopomorskim, a Gminą Kołobrzeg. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. Upoważnia się Wójta Gminy Kołobrzeg do 
zawarcia umowy, o której mowa w § 3. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Pzewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Chabaj 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz.1572, poz. 1907, poz. 1940. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, 

poz. 1907 i Dz. U. z 2025 r. poz. 39 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AE5EDE7-8081-4B86-97F3-5D22BC0807FF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

   

Gmina Kołobrzeg wraz z Gminą Dygowo zabiegały o realizację tego przedsięwzięcia, które w znaczny 

sposób wpłynie na poprawę bezpieczeństwa pieszych poruszających się wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 163.  

W latach 2022-2023 Gmina Kołobrzeg partycypowała w kosztach opracowania dokumentacji projektowej 

budowy drogi rowerowej na wskazanym odcinku. W tym celu zawarto również porozumienie intencyjne, w 

którym oba samorządy zadeklarowały chęć wsparcia finansowego tej inwestycji. Pierwsze z porozumień 

dotyczyło partycypacji w kosztach wypłaty odszkodowań, za grunty, które z mocy decyzji o zezwoleniu na 

realizację inwestycji drogowej, przeszły na własność Samorządu Województwa.  Ponadto Gmina Kołobrzeg 

zadeklarowała współfinansowanie ze środków własnych kosztów realizacji zadania, poprzez partycypację w 

kosztach realizacji zadania w wysokości 25% kwoty faktycznie poniesionych przez Województwo kosztów 

jego realizacji.  

W roku 2025 zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 140.159,00 zł. z przeznaczeniem na pomoc 

finansową dla Samorządu Województwa Zachodniopomorskiego na budowę ścieżki rowerowej w ciągu 

drogi wojewódzkiej nr 163 na odcinku Kołobrzeg — Pyszka wraz z budową zatoki autobusowej w 

Niekaninie. Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Koszalinie zwrócił się pismem nr ZZDW-

12.41161.1.2025.UF.l z dnia 14 lutego 2025 r. dotyczącym zawartego porozumienia między 

Województwem Zachodniopomorskim a Gminą Dygowo i Gminą Kołobrzeg, w którym określił zasady 

współfinansowania ww. zadania w latach 2025 — 2026. Łączna kwota wydatków do poniesienia w całym 

okresie przypadająca Gminie Kołobrzeg ma wynieść 4.232.478,00 zł przy czym w roku 2025 do kwoty 

2.740.159,00 zł. oraz w roku 2026 do kwoty 1.492.319,00 zł. Pomoc finansowa w kwocie 3.632.478,00 zł 

zostanie przekazana w formie dotacji celowej na podstawie stosownej umowy, a kwota 600.000,00 zł 

stanowić będzie pomoc finansową na wykup gruntów pod realizowaną inwestycję. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AE5EDE7-8081-4B86-97F3-5D22BC0807FF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/91/2025 RADY GMINY KOŁOBRZEG z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


